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REPUBLIKA E SHGQIPERI|SE

KESHILLI I QARKUT LEZHI

VENDIM
Nr, 50, daté 16,10.2015

“PER

NDRYSHIMIN E AKTIT TE THEMELIMIT TE AGJEN CisE SE ZHVILLIMIT RAJONAIT

TE QARKUT LEZ11 (AZHR-LEZHE)"

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr 8652 date 30.07.2000 "Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Qeverisjes Vendore”i ndryshuar, Ligjin 8788 date 07.05.2001 “Pér Organizatat jofitimprurese”
| ndrvshuar , Ligjin Nr 8789 date 07.05.2001" Pér Rregjistrimin e Organizalavi
iofitimprurese”, Vendimin ¢ Késhillit t& Qarkut Lezh& Nr 35 date 18.10.2013 " Pér ngritjen e
Agjensise st Zhvillimit Rajonal |ezhe” pika 5, Késhilli 1 Qarkut Lezhe né cilésing ¢ Personil
Jurdik themelues 1& AZHR-Lezhe, pasi shgyrtoi dokumentacionin e tunksionimit te Agensise
se Zhvillimit Rajonal Lezhe pas diskutimit ti anétareve,

VENDOSE

. Ndryshimin Aktit t&8 Themelimit t€ Agjensise s&¢ Zhvillimil Rajonal Lezhé Nr 383%

Rep, Nr 1625 Kol i datés 09.12.2013 i nénshxruar prané zyrés sé NWoterisé s¢ hoteres
Cetina Hoxhaj, dhe miratimin ¢ Akbt £ themelimil € ndrvshuar sipas tekestit gt 1
bashlkélidhet kéttl) Vendimi dhe 8shté pjess pérbérése e tij,

Agiensia e Zhvillimit Lezhe p&r shérbimet g€ ofron do t€ financohet nga Buxheti
Kashillit t& Qarkut | ezhe pér njg periudhe dy - viecare, nga prajekte & ndryshme apo
institucione té huaja si dhe cdo burim tjeter 6 ligjshém.

Akt 1 Themelimit 1 miratuar sipas pikeés 185 két) Vendimi nénshkruhetl nga Krvelasii
Kéghillit t&¢ Qarkut Lezhe. Kryetari 1 Keshillit t€ Qarkut Lezh@ ose njE persom i
autorizuar proj tij do té kryeje t€ gjitha veprimed ligjore pér rregjistrim,
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Per zbatimin ¢ kelij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata ¢ Keshilllit &
Qarkut Lezhé

5. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
‘Esmeralda NDOKA Gjok NDOKA
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REFUBLIKAESHQIPERISE
KESHILL! | QARKUT LEZHE

AKTI
l

THEMELIMIT | QENDER” AGJENSIA E ZHVILLIMIT RAJONAL LEZHE”

NE mbeshtetje ©@ Ligiit Nr 8652 date 30.07.2000 “Pér Organizimin dhe lunksionimin
Qeverisjes Vendore”i ndryshuar , Ligjin 8788 date 07.05.2001 “Fér Orpenizatat jolitimprurese™ )
ndryshuar , Ligjin Nr 8789 date 07.05.20017 Pér Rregjistrimin e Orpanizatave jofitimprurese”™,
Vendimin e Késhillit 8 Qarkut Lezhe, Nr 47 date 16.10.2015 “Pér Ndryshimin e aktit @
themelimit  dhe statutit 1 Apjencisé s& Zhvillimit Rajonal & Qarkut Lezhé (AZHR-Lezhel
miratuam Aktin & Themelimir si mé poshté:

Meni 1
Lloji dhe Emri

[* themelua “Agjensia e Zhvillimit Rajonal Lezh&™ e llojit “Qéndér™ ( AZHR —Lezhg )
organizate jofitimprurese dhe pa angtarést Qendra vepron nen emrin: * Agjensia e Zhvillimi.
Rajonal Lezhe”. Emértimi i shkurtuar i Qtndrés Eshté: "AZHR - | ezhE".

i*érvec emértimit né gjuhén shqipe. shoyaia do € pérdord edhe emértimin nd gjuheén angeleze:
“Lizha Regional Development Agency “LERDA ™

Vula pérbehet nga akronimi né mes “LERDA” dhe rreth vuls shkruher Agiensia e Fhvillimit
Rajonal Lezhé,

Neni 2
Selia e Agjensise

Agriensia ¢ Zhyillimil ka seling administrative n¢ Lezhg, né adresén: Pallati Nr 35, kati 1 trete |
Shétitorja * Gjerg] Fishta”, |.ezhé 4501, Albania, apo sipas rastit dhe mund@sisE pasi & shprehet
mie shkrim themcluesi, Késhilli i Qarkut Lezhé,

AZHR-ju Lezhé zhvillon veprimtarine saj né qytetin e Lezhes dne mund t& hapé degé 18 reja ¢ (©
embrojt pérfagésucsit e saj brenda dhe jashié territorit 18 Shaipérisé sipas véndit dhe nevojés pas
miratimit me vendim t& Bordit i Drejtoréve dhe pelgimit nga themeluesi, Késhilli i Qarkut Lezhé.



Nent 3
Identiteti 1 Anétareve Themelbues

3.1 Anétari themelues 1 Agjensise s& Zhvillimit Rajonal &shig; Késhilli i Qarkur Lezhe |
pérfagésuar nga Kryelari i K&shillit & Qarkut Lezht 2. Gjok Ndoka, shtetas Shaiptar i biri i
Gionit € i Diles, lindur me daté 28.07.1966 ng Kuwrbin me adresc banimi né Lezhg Lagjia *
Frutore =, mbaji&s i letgmjoftimit GE07280435

Neni 4
Fusha e veprimtarisg

4.1. Agjensia ¢ zhvillimit Rajonal do té ket si objektiv té veprimtarise sé saj :

a) 1€ udhehegd, 1€ letsoje dhe loreojd hvillimin ekonomik (& Qarkut Leshe

b) 1€ jeté ketalizator dhe kordinues pér (€ giitha projektet zhvillere 1 rajonit 7 Lezhs:

¢} & zhvillojé kapacitetet institucionale drejl manaxhimit & proceseve & zhvillinit
ekonomik

d) 1€ mbéshress rigienerimin ekonomik dhe aktivitetet & hvillimit rural

¢} 1 krijuje vende pune dhe 18 zhvillogé burimet njerézore né rejon:

f) 1@ kontribuoje drejt arritjes s& zhvillimit # géndrueshém;

) 1€ promovoje efikasiletin. investimet dhe konkurueshmerine e bizneseve.

4.2, Detvral e pergjegjesite:

a) Koordinimi rajonal, komunikimidhe mamradheniet nderinstitucionale
by Ndertim | strategiise dhic programimit

¢} Menaxhimi dhe inplementimi iprogrameve Le zhvillimit rajonal

d) Marketimi rajonal dhe promovimi | prezantimi i invesiimeve

¢) Premovimi 1 biznesit

) Transforimi i tekneologiise se inovocionit

g) Turizni

h) Bujgesia dhe zhvillimi rural

Neni 5
Kobezgjatja ¢ veprimtarise

Agjensia & Zhvillimit Rajonal Lezh& krijohet pér njé alal @ pacakiuar. KohBzgjaja mund 2
kufizohet nga njé vendim 1 motivuar dhe 1 amorizuar nga themeluesi. Kohzgjatia e kufizuar
mund 1€ zgjutet pérséri me njé vendim pasardhes, i motivoar dhe sutorizuar noa themeluesi.
Perfundimi i veprimtarise s8 A/ZHR-se Lezhe mund t& béhel me vendim & hemeluesil ose me
Yendim 1€ Giyvkates s€ Rrethit (iyagsor Tirang, sipas kushteve t¢ parashikuvara né Ligj.
Personaliteti jurdik 1 AYHR-se mbaron né ditén kur vendimi i Gjykates s& Rrethit Gjvoesor
Tirane p&r crregiistrimin e saj ka marré form® (& preré.



Neni 6
Pérsoni i autorizaar per ndjekjen e procedurave

Per ndjekjen ¢ procedurave 1€ nevojshme pér regjistrimin e AgiensisE 88 Zhvillimit Rajonal ng
iykaten e Shkalles s& Paré & Rrethit Givgésor Tirang dhe per pérfagésimin ¢ saj me & gshis
Kryetari i Késhillir & Qarkut Lezhé | 2. Gjok Ndoka ose nje person i autorizuar prej tij,

Neni 7

7.1 Bordi { Drejtoreve gshis organi mé 1 lart& vendimarres s¢ AZHR s Lezhé, Bordi pérhither
Nga 3 ( tre) anétard (8 cilst emérchen dhe shkarkohen nga Themeluesi i AZHR-3e Lezha,
Keéshilli i Qarkut Lezhg, pér nj periudhé 5 (. peseviegare) me t& drejté ricmérimi.

7.2.Bordi | Dreitoreve pérbehel nga z.Gjok Ndoka, Krvelar i Bordit 12 Drejtorgve dhe dy angtare
& teré 8 cilé emérohen nga Themeluesi | A7 IR-se Lerhe,

7.3, Bordi | Drgjioreve ushtron kompetencat etij né hazs 1@ Ligjit, ndir t£ tjera dhie bén
ndrvshimin e Statit 18 AZHR-s&, pérjashiuar nenit 12, icili mund (& ndryshohet verge
me Vendim té Themeluesit, Késhilli i Qarlail Lezhe,

Akti 1 themelimit hartohet ne pes€ kopje origjinale ng givhen shgipe ndsr 16 cilat njé kopje ¢
mbajng palet. njé kopje depozitohet ng rregiistrin tregtar, QKR, nj# kopje ne akiet ¢ A7ZHR-sg
dhe nje kopje prang Zyres s¢ Noterise kuy do t& noterizohet.

Kryetari i Keshillit t& Qarkut Leghs
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